
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VALSTS SIA “MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 

 

2014. GADA PĀRSKATS 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  2 
 

SATURS 

Vispārīga informācija 3 

Vadības ziņojums                                                                      4  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins                                                                             5 

Bilance                                                                                                                      6 

Naudas plūsmas pārskats                                                                                                    8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats                                                                              9 

Finanšu pārskatu pielikums                                                                                  10 

Revidentu ziņojums                                                                                                16 

  



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  3 
 

Vispārīga informācija 
 
Uzņēmuma nosaukums Valsts SIA “Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris” 
  

Juridiskais statuss Valsts Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums  
 
 
Nozares kods 

40003793653 
Rīga, 2006 gada 02. janvārī 
 
NACE 9001 

  

Juridiskā adrese Kaļķu, 16 ,  
Rīga, Latvija, LV-1050 
 

Valdes loceklis 
 
 
 

Eduard Cehovals 
  
 
 

  
Finanšu gads 2014. gada 1. janvāris – 31. decembris 

  

Revidents SIA  “Pagrabnieces Auditoru

 Birojs”   

 

Reģ.nr. 40002030404 
 
Hospitāļu iela 8, Rīga 

Latvija, LV – 1013 

 
 

 

   



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  4 
 

Vadības ziņojums 
 
Darbības veids   
Rīgas Krievu teātris (RKT) – vecākais krievu dramatiskais teātris aiz Krievijas robežām – tika atklāts 1883.gada 2.oktobrī 

un ir Kultūras ministrijas pārraudzībā esoša valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību. Sabiedrības darbības veids ir teātru 
darbība. Šobrīd RKT repertuārā ir gan krievu, gan pasaules klasika, kā arī jauno dramaturgu darbi. Lielajā un Mazajā zālē tiek 
spēlētas visu žanru izrādes, ieskaitot bērnu un muzikālos uzvedumus.  

Pārskata gada finansiālo rādītāju analīze  
2014.gadā, pateicoties veiksmīgai radošajai darbībai, teātris palielināja savus ienākumus no biļešu realizācijas par 

173 203 EUR salīdzinot ar 2013.gadu. Šis pieaugums bija iespējams, pateicoties tādu izrāžu iestudēšanai, kas iemantoja lielu 
skatītāju interesi (tādas izrādes kā „Hanuma”, „Kņaze Meri”). Tāpat neizsīkst skatītāju interese par muzikālajām izrādēm, kas 
iestudētas pagājušajās sezonās – „Tango ar Stroku”, „Odesa, burvīga pilsēta...” 

2014.gadā salīdzinājumā ar 2013.gadu par 21.8 % tika palielināta valsts pamatbudžeta dotācija teātra darbības 
nodrošināšanai, kā rezultātā teātris varēja veidot jaunas izrādes gan Lielajā zālē gan Mazajā zālē. Visas ieplānotās izrādes 
Lielajā zālē un Mazajā zālē tika iestudētas paredzētajā laikā un tās ir atzinīgi novērtējuši skatītāji. Līdz ar to teātra ieņēmumi no 
saimnieciskās darbības 2014.gadā salīdzinājumā ar 2013.gadu palielinājās par 17,6%.2014.gadā teātri ir apmeklējuši 102 249 
skatītāji, pavisam ir sniegtas 329 izrādes, tajā skaitā 15 izrādes bērniem un jauniešiem, 13 viesizrādes Latvijas reģionos un 7 
viesizrādes ārvalstīs. Teātrī ir iestudēti 7 jauniestudējumi, tajā skaitā 1 latviešu oriģināldramaturģijas darbs. 

Pateicoties Kultūras ministrijas finansiālajam atbalstam, teātris veiksmīgi aizvadījis viesizrādes Izraēlā un Krievijā (Omskā 
un Krasnojarskā). Šajās Sibīrijas pilsētās notika tikšanās ar latviešu kopienām, bet izrādi „Indrāni” (pēc R. Blaumaņa lugas) viņi 
uzņēma ar sajūsmu.  

2014.gada 5.augustā Kultūras ministrija pieņēma lēmumu Nr.5.1.-3-63, ņemot vērā Ministru kabineta 2014.gada 29.jūlija 
rīkojumu Nr.389, par 2013.gada peļņas izlietojumu 13 599 EUR apmērā noteiktam mērķim: Sabiedrības materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošanai – gaismas aparatūras iegādei. Tika iegādāts starmešu komplekts (4 gab.) Impression X4 tourpack German 
Light Products, lai nodrošinātu kvalitatīvu teātra pamatfunkciju īstenošanu. 

 Sabiedrība 2014.gadu noslēdza ar zaudējumiem 134 038 EUR apmērā, kā rezultātā samazinājās arī pašu kapitāls, 
31.12.2014. tas ir negatīvs – 114 144 EUR apmērā. Sabiedrības izdevumu pieaugums būtiski pārsniedza ieņēmumu pieaugumu. 
Galvenie pārskata gada zaudējumu iemesli ir izmaksu pieaugums salīdzinājumā ar 2013.gadu: personāla izmaksas 
palielinājušās par 15 % (par 195 634 EUR), apgrozāmo līdzekļu norakstīšanas izmaksas palielinājušās 2,5 reizes (par 41 648 
EUR), jo tika pieņemts lēmums mazvērtīgo inventāru norakstīt ātrāk nekā sākotnēji plānots, un komandējumu izdevumi 
palielinājušies 3,7 reizes (par 50 271 EUR). 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
2015.gadā teātris turpinās intensīvu radošo darbību un tiks veikta izdevumu analīze, lai atrastu to samazināšanas 

iespējas un 2015.gada finanšu gadu noslēgtu ar  peļņu. 
2015./2016.gada sezona tiks atklāta ar izrādi „Tālas noskaņas zilā vakarā”, kas veltīta Raiņa jubilejai. Pavisam 2015.gadā 

tiks iestudētas 5 izrādes Lielajā zālē un 2 izrādes Mazajā zālē un uz Eksperimentālās skatuves.  

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas  
No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada pārskata 

novērtējumu. 

Priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu 
Likvidēt zaudējumus, kas izveidojās 2014.gadā, teātris varēs, intensificējot radošo darbību: pirmkārt, palielinot 

iestudējumu skaitu, tad saīsinot jauno izrāžu iestudējuma laika periodu un palielinot skatītāju apmeklētību.  
 
 

  

  Eduards Cehovals 
2015. gada 7.maijā  Valdes loceklis 

 

  

 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  5 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pēc apgrozījumu izmaksu metodes 
 
 
Pielikums no 10. līdz 15. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 
 

   

  Eduards Cehovals 
2015. gada  25 .marta  Valdes loceklis 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 2014 2013

EUR EUR

Neto apgrozījums 1 2 492 099        2 457 650      

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (2 343 882)       (2 123 416)     

Bruto peļņa 148 217        334 234      

Pārdošanas izmaksas 3 (144 849)          (144 376)        

Administrācijas izmaksas 4 (147 085)          (134 922)        

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 423                 514               

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 6 (5 914)             (1 402)           

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 7 (581)                (22 894)          

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem (149 789)    31 154     

uzņēmumu ienākuma nodoklis (3 804)       (4 173)      
Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis 8 24 369             (9 370)           

Pārējie nodokļi 9 (4 814)             (4 011)           

Pārskata perioda peļņa (vai zaudējumi) (134 038)    13 600     



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  6 
 

 

Bilance 

AKTĪVS
Pielikums 31.12.2014. 31.12.2013.

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 10 257                      46                        

KOPĀ NEMATRIĀLIE IEGULDĪJUMI 257                      46                        

Pamatlīdzekļi

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 10 225 469               436 710               

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 10 2 905                   2 540                   

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 228 631               439 296               

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 9 767                   72 181                 

KOPĀ 9 767                   72 181                 

Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 51 485                 51 837                 

Citi debitori 11,15 9 047                   9 406                   

Nākamo periodu izmaksas 12 4 560                   3 654                   

KOPĀ 65 092                 64 897                 

Nauda 13 157 091               190 809               

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 231 950               327 887               

KOPĀ AKTĪVS 460 581         767 183         
 

 

Pielikums no 10. līdz 15. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  7 
 

PASĪVS
Pielikums 31.12.2014. 31.12.2013.

PAŠU KAPITĀLS EUR EUR

Daļu kapitāls 2 846                   2 846                   

Uzkrātā peļņa:

iepriekšējo gadu uzkrātā peļņa 17 048                 3 448                   

pārskata gada nesadalītā peļņa (134 038)             13 600                 
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 14 (114 144)             19 894                 

PĀRĒJIE UZKRĀJUMI
Uzkrājumi norēķiniem ar darbiniekiem 17 35 529                 32 560                 

KREDITORI

Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 5 554                   140 953               

Atliktā nodokļa saistības 8 12 173                 36 542                 

KOPĀ 17 727                 177 495               

Īstermiņa kreditori

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 54 235                 41 858                 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 15 69 165                 62 421                 

Pārējie kreditori 16 71 061                 65 897                 

Nākamo periodu ieņēmumi 18 327 008               367 058               

521 469               537 234               

KOPĀ  KREDITORI 539 196               714 729               

KOPĀ PASĪVS 460 581         767 183         
Pielikums no 10. līdz 15. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

  

  

  

   

  Eduards Cehovals 
2015. gada  25.marta  Valdes loceklis 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  8 
 

Naudas plūsmas pārskats 

 

.2015. gada 25. martā                                                                           Valdes loceklis E.Cehovals 

2014 2013

EUR EUR

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā

Pārskata gada peļņa pirms nodokliem (149 789)          31 154       

Pamatlīdzekļu nolietojums un nolietojums nemater. ieguldījumus 236 140 241 409

Atvaļinājumu rezerve 2 969 -514

Ieņēmumi no dotācijam -1 008 942 -1 107 578

Zaudējumi no pamatlīdzekļu norakstīšanas

Procentu izdevumi

Saimnieciskās darbības zaudējumi pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām (919 622)          (835 529)   

Debitoru parādu atlikumu samazinājums/ (pieaugums) 161                   101 078     

Krājumu atlikumu samazinājums (pieaugums) 62 414              25 821       

Kreditoru parādu atlikumu pieaugums 28 458              (295 459)   

Nākamo periodu ieņēmumu izmaiņas (175 449)          20 067       

Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā (1 004 038)       (984 022)   

Samaksātie dividenžu ieņēmumi valstim

Samaksātais nekustamā īpašuma nodoklis (4 814)               (4 011)        

Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis (8 333)               

Naudas plusma saimnieciskās darbības rezultātā (1 017 185)       (988 033)   

Pamatlīdzekļu iegāde (25 475)            (6 796)        

Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā (25 475)            (6 796)        

Saņemtas dotācijas 1 008 942 1 107 578

Naudas plusma finansiālās darbības rezultātā 1 008 942        1 107 578 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums/ samazinājums (33 718)            112 749     

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 190 809           78 060       

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 157 091           190 809     

Sastadīts ar netieso metodi

Pielikums no 10. līdz 15. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  9 
 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 

 
2014.gads 2013.gads 

EUR EUR 

     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)   

 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 2 846 2 846 

     

 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 2 846 2 846 

 Rezerves   

 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa   

 Rezervju atlikuma palielinājums/samazinājums   

 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās   

Nesadalītā peļņa   

 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 17 048 3 448 

 Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums   

 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās                -134 038 13 600 

   

     

Pašu kapitāls    

 

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 19 894 6 293 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās   -114 144 19 894 

 

 

 

 
 

Pielikums no 10. līdz 15. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 

   

  Eduards Cehovals  

2015. gada 25.marta  Valdes loceklis 
   



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  10 
 

Finanšu pārskatu pielikums 

1. Vispārīga informācija par Uzņēmumu 

VSIA „Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā 
02.01.2006.g.Sabiedrība izveidota uz Akadēmiskā Rīgas krievu teātra bāzes, pārņemot tās aktīvus un saistības. 

Sabiedrība veic kultūras iestāžu darbību.  

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 

VSIA „Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris”  finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu 
un likumu „Par grāmatvedību” . 

Finanšu pārskatos par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība Euro (EUR). Finanšu pārskati aptver laika 
periodu no 2014. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem periodiem grāmatvedības uzskaites principi nav mainīti. 

 
Salīdzināma informācija 
Ja pārskata gadā tiek mainīta posteņu klasifikācijā , attiecīgi tiek pārklasificēti iepriekšējā  pārskata gada rādītāji, lai 
informācija būtu  salīdzināma. 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu.  

Nolietojuma aprēķinam lietota lineārā metode. Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas 
ekspluatācijā vai iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. Ja pamatlīdzekļi tiek pārdoti vai norakstīti, to sākotnējā vērtība un 
uzkrātais nolietojums tiek izslēgts no uzskaites, un peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas vai norakstīšanas tiek 
atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļiem ir noteiktas un piemērotas šādas nolietojuma likmes: 

 % gadā 

IT iekārtas   35 
Pārējie pamatlīdzekļi   20 

               Automobiļi                                                                                                              30 

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori  

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem 
parādiem izveidotos uzkrājumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas saņemšana vairs nav 
ticama. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu.  

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Uzņēmumam gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to 
iespējams pamatoti noteikt. Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrāšanas principa.  

Pakalpojumu sniegšana 
Sabiedrības darbība ir saistīta ar Teātra biļešu pārdošanu. Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei.  

 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gada aprēķinātais un atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis. Uzņēmumu 
ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek aprēķināts, piemērojot ar nodokli apliekamajam attiecīgajā taksācijas periodā 
gūtajam ienākumam nodokļa likmi 15% apmērā. 

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis, kas radies no īslaicīgām atšķirībām, iekļaujot atsevišķus posteņus nodokļu 
deklarācijās un šajos finanšu pārskatos, ir aprēķināts, izmantojot saistību metodi. Galvenās īslaicīgās atšķirības laika ziņā 
izriet no atšķirīgajām grāmatvedības un nodokļu vajadzībām pielietotajām nolietojuma likmēm pamatlīdzekļiem, atsevišķiem 
nodokļu vajadzībām neatskaitāmiem uzkrājumiem un uz nākamajiem pieciem gadiem pārnestajiem nodokļu zaudējumiem. 

Atliktā nodokļa saistību summa, ja tāda veidojas, tiek  norādīta bilancē ilgtermiņa kreditoru sastāvā, ja tā ir būtiska. 

 

 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  11 
 

Uzkrājumi  

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz pārskata gadu vai 
iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami vai droši zināmi, bet kuru apjoms vai konkrētu saistību 
rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms.  

Uz pārskata perioda beigām ir izveidoti uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem, kuri aprēķināti saskaņā ar neizmantoto 
atvaļinājuma dienu skaitu uz 2014. gada 31. decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos. 
Uzrādīti bilances postenī „Pārējie uzkrājumi”. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatos tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma 
finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav 
koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskatu pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 

 

Paskaidrojumi peļņas vai zaudējumu aprēķinam un bilancei 

1.Neto apgrozījums 2014 2013 2009 2007 

Ieņēmumi no pamatdarbības un saņemtās valsts dotācijas (ieņēmumu gūšanas vieta-Latvija) 2 452 053 2 447 448   

Ieņēmumi no pamatdarbības (ieņēmumu gūšanas vieta-Baltkrievija)  5 102 931 485 1 118 113 

Ieņēmumi no pamatdarbības (ieņēmumu gūšanas vieta-Izraēla) 11 553  1 406  

Ieņēmumi no pamatdarbības (ieņēmumu gūšanas vieta-Krievija) 28 493 5 100 1 406  

                                                                                                                                         KOPĀ: 2 492 099 2 457 650   

                                                                     t.sk.      dotācija 1 199 502 1 253 699 
 
  

                                                                                 ar PVN neapliekamie ieņēmumi 1 233 403 1 101677 634 452  

                                                                                                         no tiem -.biļešu ieņēmumi 1 157 822 984 619 270 704  

   932 891  1 118 113 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

 2014 2013 2011 2010 v 2008 2007 

Preces  un materiālu iegādes izdevumi 109 690 102 299 135 782 36 630 13 923 13 436 23 057 

Personāla izmaksas un sociāla apdrošināšana 1 445 727 1 253 065 805 106 569 408 489 486 770 565 657 693 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 236 140 240 566 170 780 43 350 7 997 6 091 3 954 

Apgrozāmo līdzekļu norakstīšanas izdevumi 68 366       8 095        969 116 786 758 39 201 53 854 

Saņemtie pakalpojumi 407 207 474 145 213 174 291 674 288 396 235 936 175 871 

Pārējie izdevumi 7 475 30 588      1 395 1 386 2 165 28 327 24 993 

Remonta izdevumi  5 680 1 208        287 631 659 9 786 635 

Komandējumu izdevumi 63 597 13 450    33 674 15 240 7 840 74 258 22 457 

KOPĀ:  2 343 882 2 123 416  1 361 167  1 075 105  811 224 1 177 600 962 514 

        

3. Pārdošanas izmaksas 

 2014 2013 2010 2009 2008 2007 
Personāla izmaksas un sociāla apdrošināšana 56 730 63 914 34 369 30 717 47 853 30 043 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  12 
 

Materiālie izdevumi   5 687 9 819 1 968 1 533 10 190 4 725 

Pakalpojumi 44 596 35 814 12 061 4 800 4 589 2 844 

Reklāmas pakalpojumi 37 836 34 829 8 267 8 361 15 670 9 760 

   233 771 529 68 

KOPĀ: 144 849 144 376 56 898 46 182 78 831 47 440 

4.   Administrācijas izmaksas 

 2014 2013 2011 2010 2008 

Personāla izmaksas un sociāla apdrošināšana 126 678 116 522 80 306 77 032 104 786 

Sakaru izmaksas 6 072 4 641  3 389  4 153 10 072 

Biroja aprīkojuma  nolietojums  842     687      78      30 

Biroja izmaksas 1 350 959   281   308   609 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi   1 652 2 093   829   704 1 552 

Pārējās administrācijas izmaksas 11 333 9 865 7 902 8 954 11 910 

KOPĀ: 147 085 134 922 93 394 91 229 128 959 

tajā skaitā: 

valdes  loceklim par vadības funkciju pildīšanu pārskata gadā aprēķinātā darba alga sastāda EUR         23 928              19 574 

atlīdzība revidentam par gada pārskata pārbaudi                                                                                         1070                 1 067 

5.Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi                                                                                 2014                  2013                                                                                                 2013 

Bankas procenti                                                                                                                                             2  243 

Kreditoru  parāda norakstīšana                                                                                                                  421 514  

Kopā                                                                                                                                                           423   

6. Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

 2014 2013 2010 2010 

Zaudējumi no transporta biļetes atgriešanas 264 243  2 

Reklāma un biļešu pārdošanas izdevumi atceltam viesizrādēm  468   

Debitoru  parāda norakstīšana   7 465   

Valūtas kursa maiņa 2 674  225  232 

Atvaļinājuma rezerves palielināšana 2 969   556 

KOPĀ: 5 914 1 401  5 342 

    6 174 

7.  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

 2014 2013 2011 2010 2009 2008 

PPP un NN pēc nodokļiem 580 22 747 8 266 526 1879 1328 

Citi soda naudas un līgumsodi     1 147 20 328   298 

           KOPĀ:              581         22 894             113 625  

    967 2 504 1 626 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  13 
 

 

Personāla izmaksas un darbinieku skaits 

 2014 2013 2011 2010 

Atlīdzība par darbu un autoratlīdzība 1 362 691 1 186140 750 814 559 958 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un sociāla rakstura pabalsti 265 936 246 887 165 374 120 497 

Uzņēmējdarbības riska nodeva       508 474       329       354 

KOPĀ: 1 629 135 1 433 501 916 517 680 809 

Vidējais Sabiedrības darbinieku skaits  128 118 115 118 

  

  

  

  

PPeerrssoonnāāllaa  iizzmmaakkssaass  iieekkļļaauuttaass  ššāāddooss  ppeeļļņņaass  vvaaii  zzaauuddēējjuummuu  aapprrēēķķiinnaa  ppoosstteeņņooss::  
 2014 2013 2011 2010 2009 2008 2007 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 1 445 727 1 253 065 805 106 569 408 489 486 773 656 657 693 

Pārdošanas izmaksas 56 730 63 914 31 105 34 369 30 717 41 351 30 043 

Administrācijas izmaksas 126 678 116 522 80 306 77 032 68 330 104 786 75 653 

KOPĀ: 1 629 135 1 433 501 916 517 680 809 588 533 919 793 763 389 

8. Atliktā nodokļa ieņēmumi 

9.   Pārējie nodokļi  

 

 

 

 

 

 

 2014 2013 2011 2010 2009 2008 2008 2007 

Pamatlīdzekļu atlikušas vērtības pagaidu atšķirības 
 

116 683 
 

276 170 
 

331 746 
 

302 589 
 

9 289 12 264 12 264  
 Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 
Pagaidu atšķirības 15 % (UIN likme) no 

-35 529 
81 154 

-32 560 
243 610 

 
-222 793 

 
 

 
    

 Atliktais nodoklis  
 

12 173 
 

36 542 
-21 925 
87 028 

 
302 589 

 
9289    

Atlikta nodokļa ieņēmumi vai izdevumi (-) 24 369 -9 370 
 

13 054 
 

45 388 
 

1393    

   -4 374 -43 737 -1 231    

 2014 2013 2011 2010 2008 2007 

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 814 4 011 5744  3852 3443 

 KOPĀ: 4 814 4 011 5744  3852 3443 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  14 
 

10.  Pamatlīdzekļi 

  
Nemateriālie 
ieguldījumi 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos 
 

Kopā 

 

Sākotnējā vērtība 01.01.2014.                     

 
 

4 057 

 
 

1 273 223                

 
 

2 715 

 
 

1 279 995  

 

2014     Iegāde  341 24 669 465 25 475  

2014     Likvidēti  429      429  

Sākotnējā vērtība 31.12.2014. 

 
 

4 398 

 
 

1 297 463               

 
 

3 180 

 
 

1 305 041 

 

Uzkrātais nolietojums 
01.01.2014. 4 011 836 513 175 840 699 

 

        2014     Nolietojums  130 235 910 100 236 140  

 2014     Izslēgts  

 
 

 
429 

 
 

 
429 

 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2014. 4 141 1 071 994 275 1 076 410 

 

Atlikusī vērtība 31.12.2013. 46 436 710 2 540 439 296 
 

Atlikusī vērtība 31.12.2014.  257 225 469 2 905  228631  

11. Citi debitori 

 31.12.2014. 31.12.2013. 

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 4 031 947 

Norēķini par pārdošanu ar kartēm  1 340  

Savstarpēji norēķini 2 597 7 944 

Citi debitori 724    515 

KOPĀ:         8 692   9 406 

   

  

12. Nākamo periodu izdevumi 
          31.12.2014.          31.12.2013. 

Jaunuzvedumu izdevumi  646 2 416 

Viesizrāžu izdevumi  1 328  

Telpu noma 1 484 219 

Apdrošināšanas pakalpojumi 1 102 1 019 

KOPĀ: 4 560 3 654 

13. Nauda 

 31.12.2014.          31.12.2013. 

Nauda bankā 151 539 181 361 

Nauda kasē 3 477 8 048 

Nauda ceļā 
2 075 1 400 

NAUDA  KOPĀ: 157 091 190 809 



VSIA „MIHAILA ČEHOVA RĪGAS KRIEVU TEĀTRIS” 
2014. gada pārskats 

  15 
 

14.  Daļu kapitāls 

Sabiedrības daļu kapitāls ir  2 846 euro, un to veido 2 846 daļas. Vienas daļas nominālvērtība ir 1 euro. Sabiedrības vienīgais 
dalībnieks ir valsts (Kultūras ministrijas personā). Pašu kapitāls 2014.gada beigās ir negatīvs -114 144 euro. 

15.   Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  

 
                                                     

01.01.2014.  Aprēķināts 
Samaksāts                     

/ atgūts 31.12.2014. 

Pievienotās vērtības nodoklis          (1205)             7 459        (8 421 )         ( 243) 

Sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

       (37 111)         384 333            (373 764)        (47 680) 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis          (19 893)         247 184            (245 880)          (21 197) 

Riska nodeva             ( 39)                 508                (502)             ( 45) 

Nekustamā īpašuma nodoklis -             4 814               (4 814) - 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis          (4 173)             3 804               (8 333)              356 

KOPĀ PASĪVĀ          (62 421)         648 102           (69 165) 

KOPĀ AKTĪVĀ  
            (641 714)              356 

16.   Pārējie kreditori  

 31.12.2014. 31.12.2013. 31.12.2011. 31.12.2010. 31.12.2008. 

Darba alga 

Citi kreditori 

70 595 

    466 

64 684 

    1 213 

45 734 

     237 

44 147 

     117      

31 992 

 4 100 

KOPĀ: 71 061 65 897 45 971 44 264 36 092 

 
17.   PĀRĒJIE UZKRĀJUMI 

 31.12.2014. 31.12.2013. 31.12.2011. 31.12.2010. 31.12.2008. 

Atvaļinājumu rezerve 

VSAOI atvalinājuma rezervēm 

28 856 

6 673 

26 342 

6 218 

17 729  

4 196 

15 789  

3 708 

15 803 

23 954 

KOPĀ: 35 529 32 560 21 925 19 497 39 757 

18.   Nākamo periodu ieņēmumi  

 31.12.2014. 31.12.2013. 

Dotācija pamatlīdzekļus nolietojumām (ilgtermiņa kreditori)    5 554 331 512 

Dotācija pamatlīdzekļus nolietojumām (īstermiņa kreditori) 135 399 94 509 

Biļesu pardošanas ieņēmumi par nakamo gadu janvāri 121 485 94 509 

Biļesu pardošanas ieņēmumi par nakamo gadu februāri 49 597 29 096 

Biļesu pardošanas ieņēmumi par nakamo gadu martu 8 650 18 672 

Dotācija nakamo gadu viesizrādēm  23 737 

Dāvanu kartre 10 450 9 293 

Citi 1 427 1 192 

KOPĀ: 332 562 508 011 

 

 

 

 

2015.gada 25.martā                                                           Eduards  Cehovals                                                                  Valdes loceklis  
  


